UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI ĐÔNG

Số: 281/HD-TrTHCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

   Hồng Thái Đông, ngày 12 tháng 4 năm 2025

 HƯỚNG DẪN

V/v đăng ký mua sắm và sử dụng sách giáo khoa năm học 2025-2026

Căn cứ chỉ thị số 643/CT-BGDĐT ngày 10/6/2022 của bộ GD&ĐT Về việc sử

dụng sách giáo hoa và sách tham khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ thông báo số 47/STB-2025 ngày 13/3/2025 của Công ty sách & thiết bị

trường học Quảng Ninh V.v triển khai công tác sách- thư viện, ấn phẩm phục vụ nhà

trường năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 449/SGDĐT-GDPT ngày 11/4/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GD&ĐT) về việc thông tin danh mục sách giáo khoa năm học 2025-2026;

Để chuẩn bị tốt các điều kiện cho năm học mới, trường THCS Hồng Thái Đông

hướng dẫn việc đăng ký mua sắm và  sử dụng sách giáo khoa cho năm học 2025-

2026 cụ thể như sau:

I.  Danh mục sách giáo khoa sử dụng trong nhà trường năm học 2025-2026

1. Danh mục sách giáo khoa lớp 6

STT Môn Tên sách/bộ sách Nhà xuất bản

1
Ngữ văn Ngữ văn 6 (Kết nối tri thức với cuộc

sống)
Giáo dục Việt Nam

2 Toán Toán 6 (Cánh Diều) Đại học sư phạm

3
Tiếng Anh

Tiếng Anh 6 i-Learn Smart World
Đại học Sư phạm TP

Hồ Chí Minh

4 KHTN Khoa học tự nhiên 6 (Cánh Diều) Đại học Sư phạm

5
Lịch sử và

Địa lí

Lịch sử và Địa lí 6 (Kết nối tri thức với

cuộc sống)
Giáo dục Việt Nam

6
Giáo dục

công dân

Giáo dục công dân 6 (Kết nối tri thức với

cuộc sống)
Giáo dục Việt Nam

7
Nghệ thuật

Âm nhạc 6 (Kết nối tri thức với cuộc

sống)
Giáo dục Việt Nam

8 Mĩ Thuật 6 (Cánh Diều) Đại học Sư phạm

9 Tin học
Tin học 6 (Kết nối tri thức với cuộc

sống)
Giáo dục Việt Nam

10
Công nghệ Công nghệ 6 (Kết nối tri thức với cuộc

sống)
Giáo dục Việt Nam

11 Giáo dục thể Giáo dục thể chất 6 (Cánh Diều) Đại học Sư phạm

chất

12
HĐ TNHN Hoạt động Trải nghiệm, hướng nghiệp 6

(Cánh Diều)

Đại học Sư phạm

TPHồChí Minh

2. Danh mục sách giáo khoa lớp 7

STT
Môn

Tên sách/bộ sách Nhà xuất bản

1
Ngữ văn Ngữ văn 7 (Kết nối tri thức với

cuộc sống)
Giáo dục Việt Nam

2
Toán

Toán 7 (Cánh Diều) Đại học sư phạm

3
Tiếng Anh Tiếng Anh 7 i-Learn Smart

World

Đại học Sư phạm TP Hồ

Chí Minh

4
KHTN Khoa học tự nhiên 7 (Cánh

Diều)
Đại học Sư phạm

5
Lịch sử và Địa lí Lịch sử và Địa lí 7 (Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Giáo dục Việt Nam

6
Giáo dục công

dân
Giáo dục công dân 7 (Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Giáo dục Việt Nam

7
Nghệ thuật

Âm nhạc 7 (Kết nối tri thức với

cuộc sống)
Giáo dục Việt Nam

8 Mĩ Thuật 7 (Cánh Diều) Đại học Sư phạm

9 Tin học
Tin học 7 (Kết nối tri thức với

cuộc sống)
Giáo dục Việt Nam

10
Công nghệ Công nghệ 7 (Kết nối tri thức

với cuộc sống)
Giáo dục Việt Nam

11 Giáo dục thể chất
Giáo dục thể chất 7 (Cánh Diều) Đại học Sư phạm

12

Hoạt động Trải

nghiệm, hướng

nghiệp

Hoạt động Trải nghiệm, hướng

nghiệp 7 (Cánh Diều)

Đại học Sư phạm TP Hồ

Chí Minh

3. Danh mục sách giáo khoa lớp 8

TT Môn Tên sách Tổ chức, cá nhân

1
Ngữ văn Ngữ văn 8 (Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Giáo dục Việt Nam

2

Toán
Toán 8 (Cánh Diều)

Công ty cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: Nhà xuất bản Đại

học sư phạm)

3
Tiếng Anh Tiếng Anh 8 i-Learn

Smart World

Nhà xuất bản Đại học Sư phạm TP Hồ

Chí Minh

4. Danh mục sách giáo khoa lớp 9

STT
Môn Tên sách

(Bộ sách)
Tên tổ chức, cá nhân (NXB, Công ty….)

1

Toán

Toán 9, Tập 1

Cánh Diều

Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị Giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: Nhà xuất bản Đại học Sư

phạm )

2
Toán 9, Tập 2

Cánh Diều

Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị Giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: Nhà xuất bản ĐH Sư

phạm )

3
Khoa học tự

nhiên

Khoa học tự nhiên

9

Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị Giáo dục Việt Nam (VEPIC)

4

KHTN

Khoa học tự nhiên 8

(Cánh Diều)

Công ty cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: Nhà xuất bản Đại

học sư phạm)

5

Lịch sử và

Địa lí

Lịch sử và Địa lí 8 (Kết

nối tri thức với cuộc

sống)

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

6
Giáo dục công

dân

Giáo dục công dân 8

(Kết nối tri thức với

cuộc sống)

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

7 Nghệ thuật
Âm nhạc 8 (Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

8  Mĩ Thuật 8 (Cánh Diều)

Công ty cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: Nhà xuất bản Đại

học sư phạm)

9 Tin học
Tin học 8 (Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

10
Công nghệ Công nghệ 8 (Kết nối

tri thức với cuộc sống)
Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

11

Giáo dục thể

chất

Giáo dục thể chất 8

(Cánh Diều)

Công ty cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: Nhà xuất bản Đại

học sư phạm)

12

Hoạt động Trải nghiệm,

hướng nghiệp 8 (Cánh

Diều)

Công ty cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: Nhà xuất bản Đại

học sư phạm)

STT
Môn Tên sách

(Bộ sách)
Tên tổ chức, cá nhân (NXB, Công ty….)

Cánh Diều (Đơn vị liên kết: Nhà xuất bản Đại học Sư

phạm )

4 Tin học

Tin học 9

Kết nối tri thức với

cuộc sống

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

5

Công nghệ

Công nghệ 9 -

Định hướng nghề

nghiệp Kết nối tri

thức với cuộc sống

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

6

Công nghệ 9 - Mô

đun Trồng cây ăn

quả

Kết nối tri thức với

cuộc sống

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

7

Hoạt động trải

nghiệm,

hướng nghiệp

Hoạt động trải

nghiệm, hướng

nghiệp 9

Cánh Diều

Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị Giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: Nhà xuất bản Đại

8

Ngữ Văn

Ngữ Văn 9, Tập 1

Kết nối tri thức với

cuộc sống

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

9

Ngữ Văn 9, Tập 2

Kết nối tri thức với

cuộc sống

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

10
Lịch sử và

Địa lý

Lịch sử và Địa lý 9

Kết nối tri thức với

cuộc sống

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

11
Giáo dục

công dân

Giáo dục công dân

9

Kết nối tri thức với

cuộc sống

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

12

Nghệ thuật

Âm nhạc 9

Kết nối tri thức với

cuộc sống

Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

13
Mĩ thuật 9

Cánh Diều

Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị Giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: NXB Đại học Sư Phạm )

14
Giáo dục thể

chất

Giáo dục thể chất 9

Cánh Diều

Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản -

Thiết bị Giáo dục Việt Nam (VEPIC)

(Đơn vị liên kết: NXB Đại học Sư phạm )

15 Tiếng Anh
Tiếng Anh 9 i-

Learn Smart World

Công ty TNHH Education Solutions Việt

Nam

 II. Về đăng ký mua sắm và sử dụng sách giáo khoa

- Mỗi học sinh đảm bảo có 01 bộ sách giáo khoa để đáp ứng nhu cầu học tập.

- Học sinh giữ gìn, bảo quản sách giáo khoa; không viết, vẽ vào sách giáo khoa

để sách giáo khoa được sử dụng lại lâu bền. Cuối năm học, nhà trường vận động học

sinh quyên góp, ủng hộ sách giáo khoa cũ vào thư viện để học sinh các lớp sau tiếp

tục được mượn và sử dụng.

- Việc đăng ký với Công ty sách &TBTH sở GD&ĐT Quảng Ninh (thông qua

nhà trường) để đặt mua sách giáo khoa phụ thuộc vào nhu cầu thực tế của học sinh.

Trường THCS Hồng Thái Đông đề nghị CBGVNV nhà trường nghiêm túc

thực hiện và triển khai và hướng dẫn học sinh, phụ huynh học sinh thực hiện sử

dụng sách giáo khoa năm học 2025-2026 hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên ( t/h)

- Lưu VP

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Thủy

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Thủy